Администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенский район Ульяновская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Глотовка

04 апреля 2018 г.                                                                                             №29

О мерах по усилению пожарной безопасности на территории

муниципального образования Глотовское городско поселение в весенне-

летний период 2018 года

 Учитывая сложную пожарную обстановку в весенне-летний период,

при которой значительно возрастает вероятность возникновения пожаров,

руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.11.1994 года № 69- ФЗ

«О пожарной безопасности», администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

весенне-летний период 2018 года на территории муниципального

образования Глотовское городское поселение.

2. Еженедельно на совещании при главе администрации поселения

рассматривать состояние пожарной безопасности и при  необходимости

вводить ограничения, направленные на обеспечение пожарной безопасности,

на территориях в пределах своих полномочий.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования Глотовское

городское поселение от 06.04.2017 года №20 «О мерах по усилению

пожарной безопасности на территории муниципального образования

Глотовское городское поселение в весенне-летний период 2017 года»

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит

опубликованию в районной газете «Вперед».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                 В.В. Чурашов

Утвержден

постановлением администрации МО

Глотовское городское поселение

 от 04.04.2018 года №29

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

муниципального образования Глотовское городское поселение в весенне-

летний период 2018 года

№№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1. Организация и проведение

обучения работников мерам

пожарной безопасности

постоянно Учреждения

образования  поселения:

Климчук С.В.,

Конькова С.Ю.,

Ситникова О.В. (по

согласованию),

учреждения

здравоохранения:

Горелышева Е.И. (по

согласованию)

2. Корректировка (разработка)

планов эвакуации на случай

возникновения пожара и

проведение тренировок с

персоналом учреждений

3. Очищение подъездов и проездов

на подведомственной территории

организаций от посторонних

предметов для

беспрепятственного проезда

пожарных автомобилей и

обеспечение беспрепятственного

забора воды от источников

водоснабжения

постоянно Глава администрации

поселения,

руководители

организаций,

учреждений поселения

(по согласованию)

4. Рассмотрение на совещаниях при

Главе администрации    вопросов

состояния пожарной

безопасности на  территории

поселения

1 раз в месяц

5. Оборудование стендов по

пожарной безопасности и

назначение ответственных

работников за пожарную

безопасность в

подведомственных учреждениях

Апрель  Горелышева Е.И.,

Конькова С.Ю.,

Климчук С.В. (по

согласованию),

Арнаутова Н.А.

6. Провести ревизию

противопожарных водоемов,

пожарных гидрантов на предмет

их готовности к пожароопасному

периоду и установить указатели в

местах их размещения

Апрель-май Ладонина Ю.В. -

директор МУП «ЖКХ»,

Еронин А.В. -

начальник ПЧ-106 (по

согласованию)

7. Организация своевременной

уборки мусора и его вывоза с

подведомственных объектов, с

территории жилищного фонда.

Принятие мер по запрету

неконтролируемого разведения

открытого огня и сжигания

мусора на закреплённых

территориях

Весь период

Чурашов В.В.- глава

администрации,

Арнаутова Н.А. –

администратор

пос.Неклюдовский,

с.Неклюдово,

 руководители

организаций,

учреждений поселения

(по согласованию)

8. Уточнение планов по

привлечению пожарной и другой

приспособленной техники для

подвоза воды и проведения работ

по ликвидации пожаров до

прибытия подразделений

государственной

противопожарной службы

Весь период

Ладонина Ю.В.,

Чурашов В.В., Еронин

А.В.

(по согласованию)

9. Приведение в соответствие с

Правилами технической

эксплуатации электроустановок

потребителей, утверждёнными

приказом Министерства

энергетики РФ от 13.01.2003 № 6,

электроустановок,

электропроводов и оборудования.

Установление контроля за

соблюдением противопожарного

режима (запрет курения,

проведение огневых и сварочных

работ, допуск людей, порядок

отключения электроснабжения)

на подведомственных объектах

постоянно Руководители

организаций,

учреждений всех форм

собственности (по

согласованию)

10. Организация на

подведомственных объектах

проверок состояния котельных,

отопительных котлов,

электрокалориферов на предмет

их соответствия нормам и

требованиям пожарной

безопасности

Постоянно Чурашов В.В.,

руководители

организаций всех форм

собственности (по

согласованию)

11. Укомплектование техники

первичными средствами

пожаротушения, регулировка

систем питания топливом,

смазки. Проверка работы

электрооборудования.

Апрель-август Руководители

организаций всех форм

собственности,

имеющие

автотранспорт (по

Устранение подтекания масел и

топлива. Организация

инструктажа с техническими

работниками о запрещении

использования открытого огня

для подогрева двигателей.

согласованию),

12. Проведение ремонта неисправной

пожарной техники, приобретение

недостающего противопожарного

инвентаря и оборудования для

локализации возгораний и

спасения людей и имущества

постоянно Чурашов В.В.,

Еронин А.В. (по

согласованию)

13. Создание запаса горюче-

смазочных материалов,

необходимого для работы

пожарной и приспособленной

техники по тушению

пожаров

постоянно Чурашов В.В.,

Арнаутова Н.А.,

Ладонина Ю.В.,

Еронин А.В. (по

согласованию)

14. Проведение инвентаризации,

восстановление наружного

освещения территорий

населённых пунктов, а также в

местах нахождения пожарных

гидрантов, наружных пожарных

лестниц, запасных выходов из

зданий и мест размещения

пожарного инвентаря и вблизи

подъездов к пожарным водоёмам

П-Ш квартал

2018 года

Чурашов В.В. - Глава

администрации

поселения.

 Ладонина Ю.В. –

директор МКП «ЖКХ»,

Кротов Л.А. – мастер

ОА «УСК» (по

согласованию)

15. Восстановление на территории

населённых пунктов поселения

средств звуковой сигнализации

для оповещения людей в случае

пожара

май Чурашов В.В. -Глава

администрации

поселения, Арнаутова

Н.А. - администратор

населенных пунктов

16. Организация совместно с

работниками МО Глотовское

городское поселение, ПЧ-106,

представителями средней

общеобразовательных школ,

органами внутренних дел

проверок жилых домов одиноких

престарелых граждан, лиц,

склонных к злоупотреблению

алкогольной продукцией,

неблагополучных семей, в

особенности имеющих

несовершеннолетних детей.

постоянно Чурашов В.В.- глава

администрации;

Арнаутова Н.А.,

Понятов С.С. (по

согласованию);

Ладонина Ю.В. –

директор МУП «ЖКХ»

Еронин А.В. (по

согласованию).

17. Организация с обучающимися

общеобразовательных школ,

детьми дошкольного возраста

занятий по отработке порядка

эвакуации из зданий учебных

учреждений и правил поведения в

постоянно Климчук С.В.,

Конькова С.Ю.,      (по

согласованию)

случае возникновения пожара.

Организация изучения правил

пожарной безопасности с

обращением особого внимания на

недопустимость игры с огнём и

правил эксплуатации

электроприборов

18. Создание в каждом

образовательном учреждении

дружины юных пожарных из

числа учащихся. Организация во

внеурочное время с детьми

дошкольного возраста и

учащимися младших классов

общеобразовательных школ

проведения бесед по

предупреждению пожаров

май Климчук С.В.,

Конькова С.Ю.

           (по

согласованию)

19. Организация размещения

печатных статей на

противопожарную тематику  на

информационных стендах

Весь период Макарова И.А.-

специалист ЖКХ

 Арнаутова Н.А. –

администратор

населенных пунктов

пос. Неклюдовский

20. Организовать в период высокой

пожарной опасности в лесах

патрулирования сотрудников

полиции совместно с

работниками лесничеств

Май-сентябрь Понятов С.С. (по

согласованию),

лесничие Глотовского,

Шарловского,

Неклюдовского

лесничеств (по

согласованию)

21. Провести работу по сносу ветхих,

бесхозных, неэксплутируемых

(списанных с баланса) зданий,

построек и сооружений, как

источника потенциальных

пожаров

Июнь-август Чурашов В.В.- глава

администрации;

Арнаутова Н.А. –

администратор

населенных пунктов

пос. Неклюдовский

Макарова И.А.-

специалист ЖКХ

  22. Организовать работу

общественных внештатных

инспекторов пожарной

профилактики (старосты,

общественно активное

население), в том числе

добровольной пожарной охраны,

как формы участия граждан в

обеспечении первичных мер

Весь период Арнаутова Н.А.,

Тихонова И.П.

пожарной безопасности

   23. Проводить разъяснительную

работу с населением по вопросам

предупреждения и

своевременного тушения

природных пожаров, вызванных

возгоранием травы и

неосторожным обращением с

огнем, недопущения

несанкционированных палов

травы

Весь период Арнаутова Н.А.,

Тихонова И.П.

24. В период высокой пожарной

опасности вести разъяснительную

работу среди населения  об

ограничении посещения леса

Особый период Администрация МО

Глотовское городское

поселение